
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  44ης/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 9 Αυγουστου 2022 ημέρα Τρίτη και από ώρα 8.00 πμ έως 10.00 πμ, 

πραγματοποιήθηκε η τακτική δια περιφοράς συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  αριθμ.11763/5-

8-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως ορίζουν οι διατάξεις του  

άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 περί «λήψης αποφάσεων συλλογικών οργάνων ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού και 

διοικητικών συμβουλίων  εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των μέτρων  

αποφυγής  της διάδοσης  του κορωνοϊού COVID 19».  

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη αφού συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  πίνακες 

με καταγεγραμμένη την ψήφο τους για κάθε θέμα ξεχωριστά , διαπιστώθηκε η  νόμιμη απαρτία,  δεδομένου ότι πέντε 

(5) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη ψήφο (επί συνόλου επτά (7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών 

μελών). 

 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ψήφισαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                                    (Πρόεδρος)  

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδ-Αντιπρ/ος     (τακτικό μέλος) 1. Τσαουσίδης Ιωάννης                        (τακτικό μέλος) 

3. Βουγιουκλή Ελένη                                        (τακτικό μέλος) 2. Ηλιάδης Μιχαήλ                                (τακτικό μέλος) 

4. Σύρτας Γεώργιος Αντιδήμαρχος                 (τακτικό μέλος)  
5. Γρηγοριάδης Νικόλαος Αντιδήμαρχος   (τακτ.μέλος)  
 

Αριθ.Απόφ. 221/2022 
 

ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση πίστωσης του προύπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2022 . 
   

             Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για τη δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε στα μέλη και την εισήγηση 
του 1ου θέματος  της ημερήσιας διάταξης στην οποία αναφέρεται ότι με την αριθ. 95/2022 απόφαση του ΔΣ 
εγκρίθηκε η πραγματοποίηση εκδηλώσεων στα πλαίσια της 26ης Γεωργικής-Κτηνοτροφικής Έκθεσης 
Φωτολίβους 2022» και λοιπών παράλληλων Πολιτιστικών Δράσεων. 
            Για τις εν λόγω εκδηλώσεις έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2022  πίστωση 
25.000,00€ με ΦΠΑ. 
 Επίσης έστειλε στα μέλη την αριθ.πρωτ.11762/5-8-2022 εισήγησή του στην οποία αναφέρονται τα 
παρακάτω: 
 
ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2022. 
Ο Δήμαρχος Προσοτσάνης έχοντας υπόψη τις δαπάνες του Δήμου για την 26η Γεωργική – Κτηνοτροφική Έκθεση 
Φωτολίβους, όπως αυτές χρειάζονται προτείνει: 

1) Μουσικά σχήματα: 16.500,00 ευρώ  
2) Ηλεκτρολογικό Υλικό: 1.800,00 ευρώ 
3) Security – Φύλαξη Χώρου:1.200,00 ευρώ 
4) Καταχωρήσεις Μ.Μ.Ε.: 2.500,00 ευρώ 
5) Προμήθεια Υφασμάτινων Πλαισίων: 1.000,00 ευρώ 
6) Σίτιση: 2.000,00 ευρώ 

ΑΔΑ: 6ΡΦΞΩΞΖ-ΣΝΜ



Η εξειδίκευση της πίστωσης θα βαρύνει τον Κ.Α. 00/6432.01 «Διοργάνωση Γεωργικής – Κτηνοτροφικής 
Έκθεσης Φωτολίβους», στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 25.000,00 ευρώ. Στα προαναφερόμενα ποσά 
συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 
  
 Σύμφωνα με την περ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19: 
«Ο Δήμαρχος:  [...] «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων 
στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για  
μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 
κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο 
αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού." 

Σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 203 του Ν.4555/18:   "2. Όπου στις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 140, της παραγράφου 3 του άρθρου 158 και του άρθρου 202 του ν. 3463/2006, καθώς και των 
άρθρων 70 παράγραφος 3 του άρθρου 94 και παρ. 4 περίπτωση 30 του ν. 3852/2010 ή σε άλλες διατάξεις 
της ισχύουσας νομοθεσίας ορίζεται το δημοτικό συμβούλιο ως όργανο αρμόδιο για την έγκριση της δαπάνης 
και τη διάθεση της πίστωσης, νοείται εφεξής ο δήμαρχος, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 
1 του άρθρου αυτού.» 

 
Επειδή η εγγεγραμμένη στον Κ.Α.00/6432.01  πίστωση του προύπ/σμού οικ.έτους 2022, είναι γενική,  

παρίσταται ανάγκη εξειδίκευσης της προαναφερόμενης δαπάνης από την Οικονομική Επιτροπή.  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη : 
- το άρθρο 203 του Ν.4555/18 
- την περίπτ. ε της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
- τον προύπολογισμό του Δήμου οικ.έτους 2022 
- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
- τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 περί «λήψης αποφάσεων συλλογικών οργάνων ΟΤΑ 

α΄και β΄βαθμού και διοικητικών συμβουλίων  εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων  κατά το 
διάστημα  ισχύος των μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης  του κορωνοϊού COVID 19».  

- Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα τα 
παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Α.- Εγκρίνει την εξειδίκευση συνολικής πίστωσης 25.000,00 ευρώ  για την πληρωμή των δαπανών, 
(που αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό) και που θα πραγματοποιηθούν  στα πλαίσια  διοργάνωσης της  
26η Γεωργικής – Κτηνοτροφικής Έκθεσης της Κοινότητας Φωτολίβους.  
 
 Β.- Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.00/6432.01 με τίτλο «Διοργάνωση Γεωργικής-Κτηνοτροφικής 
΄Εκθεσης Φωτολίβους» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2022. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 221/2022 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                                                     Ο Γραμματέας                                                Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΦΞΩΞΖ-ΣΝΜ


